
 

   
 

 
 

Circolo Didattico “S.Orso” | Via Divisione Carpazi, 30 ‐ 61032 FANO (PU) 
C. M. PSEE03900Q | C. F. 81004390415 
Tel. 0721 865155 – 865184 | sito www.santorsofano.edu.it 
mail psee03900q@istruzione.it | pec psee03900@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

Prot. n. (vedi segnatura)        Fano, (data del protocollo) 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’art. 7 comma 6 e 6 bis del D. Lgs 30 marzo 2001 n. 165; 
Visto l’art. 43 comma 3 del D.I. 28/08/2018 n. 129 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare contratti 
di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera con esperti 
per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ornamentali per l’ampliamento dell’offerta 
formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 
Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999 n. 275; 
Vista la Circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
Vista la Circolare n. 3 del 23 novembre 2017 del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione recante 
“indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale con contratto di lavoro flessibile e 
superamento del precariato” e la Circolare n. 1 dell’11 gennaio 2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione avente ad oggetto “Legge di bilancio 2018 – integrazioni alla circolare del 23 novembre 2017, n. 3 
“Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con contratto di lavoro 
flessibile e superamento del precariato”; 
Vista la nota MIUR n. 907 del 24 agosto 2021 avente per oggetto “Risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, 
n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”) – Indicazioni operative 
per le istituzioni scolastiche” e relativa all’anno scolastico 2021/2022; 
Vista la Nota MIUR n. 1746 del 26 ottobre 2020 “Trasmissione del protocollo di intesa con il Consiglio Nazionale Ordine 
degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 
Vista la Nota MIUR n. 23442 del 02/11/2020 “A4.4_PN2021_02 Supporto psicologico per il personale scolastico e per 
gli studenti – Misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus covid-19 nelle scuole del sistema 
nazionale di istruzione – Trasmissione del Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi”; 
Visto il Regolamento di istituto; 
Visto il Piano Triennale per l’Offerta Formativa d’Istituto 2019/2022; 
Considerato che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico conto del programma annuale A01/04 
“Risorse ex art. 58, comma 4, D. L. n. 73/2020” e che l’attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti 
e consulenti anche esterni all’istituzione scolastica; 
Rilevato che occorre procedere urgentemente ad individuare un esperto per la realizzazione dell’attività di “Supporto 
psicologico per il personale scolastico, per gli studenti e le famiglie, per rispondere ai traumi e ai disagi derivanti 
dall’emergenza COVID-19”; 
Tenuto conto che si procederà alla pubblicazione di un avviso rivolto al personale interno alla scuola ed alla P.A. - nella 
fattispecie titolare in una delle Istituzioni Scolastiche dell’ambito 0010 Marche – e ad un avviso rivolto ad esperti esterni 
come previsto ai sensi  
 

DETERMINA 
 
di procedere alla pubblicazione di un avviso per la selezione di personale esperto interno alla scuola ed alla P.A. e di 
un avviso rivolto ad esperti esterni come previsto ai sensi dell’art. 7 comma 6 lett. b) del D. Lgs. n. 165 del 2001. 
I suddetti avvisi saranno pubblicati sul sito internet della scuola nell’apposita sezione dell’albo on-line e della 
Amministrazione Trasparente. 
I requisiti per la partecipazione, i relativi criteri di valutazione nonché la predeterminazione di oggetto, durata e compenso 
dell’incarico da affidare saranno indicati nel bando di selezione. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Silvia Faggi Grigioni 

PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010090 - 23/11/2021 - C14 - Contabilit - U

Firmato digitalmente da SILVIA FAGGI GRIGIONI


		2021-11-23T13:46:16+0100
	SILVIA FAGGI GRIGIONI




